
  

 
Stránka 1 z 6 

Žádost o poskytnutí dotace 

v rámci projektu pod názvem:   
„Zlepšování kvality ovzduší v hl. m. Praze - pořízení ekologického vytápění v domácnostech IV“ 
Zařazení žádosti do programu  

1. Číslo žádosti  

2. Kraj  
Hlavní město 
Praha  

Registrační 

číslo projektu 
CZ.05.01.02/03/22_001/0000015 

3. Název programu „Operační Program Životní prostředí 2021 – 2027“ 

 

Žadatel* (Každý další člen domácnosti vyplní tiskopis - příloha č. 9 Programu) 

4. Jméno  5. Příjmení  
 

6. Rodné číslo 
(nepovinný údaj) 

7. Datum narození 

    

8. Student denního studia 

9. Důchodce pobírající 
starobní  

        nebo invalidní důchod       
3. stupně 

10. Příjemce dávek v hmotné nouzi  
   nebo příspěvku na bydlení                   

(doklad za období od 1. 1. 2020) 

ANO/NE ANO/NE ANO/NE 

11. Čistý roční příjem žadatele v roce 2020  12. Doloženo doklady ** 

  

 

* vlastník/spoluvlastník rodinného domu, stavby pro rodinnou rekreaci, bytové jednotky bytového domu 

* spoluvlastník rodinného domu, stavby pro rodinnou rekreaci, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě, a 
to za předpokladu písemného souhlasu všech ostatních spoluvlastníků předmětné nemovitosti, 

* v případě vlastnictví rodinného domu/stavby pro rodinnou rekreaci/bytové jednotky v rámci společného jmění 

manželů žádá pouze jeden z manželů za předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů  

** např. kopie Přiznání k dani z příjmu fyzických osob, potvrzení o zdanitelných příjmech, potvrzení o důchodu, 

potvrzení o dávkách a příspěvcích poskytovaných Českou správou sociálního zabezpečení nebo Úřadem práce ČR 

 

13. Průměrný čistý příjem na současného člena domácnosti v roce 2020 

(max. nepřekročitelný limit 170 900 Kč) 

 

 

 

Jiří Doubrava
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 Programu



  

 
Stránka 2 z 6 

Místo trvalého pobytu žadatele 

14. Ulice 15. Číslo popisné 16. Číslo orientační 

   

17. Obec 18. Část obce 19. PSČ 

   

Bydliště žadatele 

20. Ulice 21. Číslo popisné 22. Číslo orientační 

   

23. Obec (např. Praha 3) 24. Část obce (např. Žižkov) 25. PSČ 

   

Kontakt na žadatele 

26. Telefon (mobil) 27. E-mail 

  

Kontaktní adresa 

28. Vyplňte pouze v případě, že adresa místa trvalého pobytu se liší od kontaktní adresy: 

 

Předmět žádosti o dotaci 

29. 
Označení 

30. Typ opatření  

31. Maximální 
možná výše 

poskytnuté dotace 
(v Kč s DPH) 

32. Kód SVT1 

33. Zatrhněte 
opatření, které jste 

realizovali nebo 
plánujete realizovat   

A3a 
Kotel na biomasu s ruční dodávkou 

paliva, včetně akumulační nádrže   
130 000,00   

A3b 
Kotel na biomasu se samočinnou 

dodávkou paliva   
130 000,00   

B Tepelné čerpadlo 180 000,00   

C Plynový kondenzační kotel  100 000,00   

D Otopná soustava X X  

D1 Akumulační nádoba X X  

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Vyplní se v případě, že má již žadatel vybraný konkrétní zdroj tepla dle Seznamu výrobků a technologií dostupných 
na https://svt.sfzp.cz/ pro příslušnou výzvu.  
 
 

https://svt.sfzp.cz/


  

 
Stránka 3 z 6 

Místo realizace (identifikace nemovitosti, kde bude/byla realizována výměna kotle) 

34. Ulice  35. Číslo popisné 36. Číslo orientační 

   

37. Obec (např. Praha 3) 38. Část obce (např. Žižkov) 39. PSČ 

   

40 Počet bytových jednotek  
41. Číslo listu vlastnictví 

        nemovitosti 
 

42. Parcelní číslo zastavěné nemovitosti   43. Katastrální území   

44. Přítomnost plynové přípojky na pozemku 
      žadatele (příp. na hraně pozemku) 

Ano                                                                          Ne  

45. Plocha vytápěných obytných místností (m2)  

 

46. Je na adrese realizace provozována podnikatelská činnost – stručně popište provozovnu2 
 

 
 
 
 
 

 

Ano    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 Pokud je na adrese místa realizace (tj., kde proběhne/proběhla výměna zdroje vytápění) provozována podnikatelská 

činnost (ordinace lékaře, obchod, autoopravna, pronájem za účelem ubytování či rekreace) doporučujeme zaškrtnout 

uvedené políčko, neboť vždy je nutné, aby více než polovina podlahové plochy odpovídala požadavkům na trvalé 

rodinné bydlení a je k tomuto účelu určena. V případě, že tyto informace nebudou žadatelem poskytnuty při podání 

žádosti a pozdější kontroly zjistí přítomnost podnikatelské činnosti, vystavuje se žadatel riziku odnětí dotace. Zaškrtnutí 

políčka nemá vliv na výši podpory.  



  

 
Stránka 4 z 6 

 

47. Popis nahrazovaného kotle  

Typové označení kotle, 

výrobní číslo kotle 

(pokud lze zjistit) 

 
Jmenovitý tepelný  

výkon kotle (kW) 
 

Konstrukce kotle 

Prohořívací (převážně litinové)  

Odhořívací (převážně ocelové)  

Zplyňovací  

Třída kotle  

 

1. třída  

2. třída  

Není známo  

Druh používaného paliva (resp. paliv) a zdroje energie před 

podáním žádosti 

Odhad podílu (v %) jednotlivých 

paliv a zdrojů energie na pokrytí 

tepelné potřeby budovy (včetně 

ostatních zdrojů, např. 

elektrokotle, plynové kotle, 

přímotopy, kamna apod.). 3 

Dřevo    

Černé uhlí   

Hnědé uhlí   

Zemní plyn    

Elektřina    

Soustava zásobování tepelnou 

energií 
  

Jiný (uveďte konkrétně jaký)    

Součet podílů jednotlivých paliv a zdrojů energie 100 %  

 
3 Součet uvedených podílů použitých paliv a zdrojů energie musí být 100 %.  



  

 
Stránka 5 z 6 

Seznam požadovaných dokumentů předložených společně se žádostí*.  

Potvrzení o vlastnictví bankovního účtu (kopie) vedeného na žadatele o dotaci uvedeného 
na tiskopise žádosti na formuláři banky nebo výpisem z účtu, ze kterého bude zřejmé číslo 
osobního účtu, jméno, příjmení, adresa jeho vlastníka a datum narození 

 

Doklad o kontrole technického stavu a provozu (kopie) spalovacího stacionárního zdroje na 
pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu 10-300 kW včetně, sloužícího jako zdroj tepla 
pro teplovodní soustavu ústředního vytápění (příloha č. 2 Programu)  

 

Fotodokumentace nahrazovaného starého kotle (kopie) před odpojením od otopné 
soustavy a komínového tělesa (příloha č. 3 Programu).  

 

Souhlas spoluvlastníka/ů nemovitosti (originál), (netýká se společného jmění manželů 
(SJM)) - souhlas spoluvlastníka/ů Podporované nemovitosti většinového, resp. polovičního 
podílu k realizaci nového zdroje tepla a dalších souvisejících opatření v Podporované 
nemovitosti (příloha č. 4 Programu). 

 

Souhlas druhého z manželů (originál) v případě vlastnictví Podporované nemovitosti nebo 
podílu na nich v rámci společného jmění manželů (SJM) a písemný souhlas ostatních 
spoluvlastníků většinového, resp. polovičního podílu na předmětné nemovitosti k realizaci 
nového zdroje tepla a dalších souvisejících opatření (příloha č. 5 Programu). 

 

Čestné prohlášení (originál), v případě že v Podporované nemovitosti má trvalý pobyt osoba, 
která v ní nebydlí (příloha č. 6 Programu). 

 

Čestné prohlášení (originál) že, v Podporovaných nemovitostech, kde byla v minulosti, 
nejdříve od 1. 1. 2009, provedena obměna zdroje, nebyla tato obměna zdroje podpořena z 
programů Zelená úsporám, Nová zelená úsporám, ze společných programů na podporu 
výměny kotlů realizovaných MŽP a hl. m. Prahou z Programu – výzva č. 1, 2 a 3, Programu 
NZÚ-AMO nebo z Programu Čistá energie Praha. (příloha č. 7 Programu). 

 

Čestné prohlášení (originál), které dokládají Žadatelé v případě, že Podporovaná 
nemovitost, ve které je prováděna obměna zdroje, byla vytápěna dvěma zdroji (kotlem na 
pevná paliva a např. elektrokotlem), kotel na pevná paliva mohl/může plnit funkci hlavního 
zdroje vytápění a že je prokazatelně v provozu v době podání žádosti nebo byl v provozu 
před realizací výměny zdroje (příloha č. 8 Programu). 

 

Závazná objednávka (kopie) – dokládá se v případě Žádosti na pořízení plynového 
kondenzačního kotle. Ze závazné objednávky musí být patrné, že instalace plynového 
kondenzačního kotle byla objednána před termínem 30. 4. 2022. Pokud je Žádost o dotaci 
podána po realizaci projektu Závaznou objednávku nahrazuje Zpráva o montáži (resp. kopie 
Záručního listu nebo Dokladu o instalaci a uvedení zdroje tepla do provozu vystaveného 
oprávněnou osobou). 

 

Doklady prokazující trvalé bydlení ve stavbě pro rodinnou rekreaci (kopie), v případě, že 
Žadatel bydlí ve stavbě pro rodinnou rekreaci. 

 

Seznam a příjmy členů domácnosti (originál), doklady k prokázání příjmů členů domácnosti 

(příloha č. 9 Programu). 
 

Počet stran příloh Žádosti o poskytnutí dotace ……. ks 

* zaškrtněte dokumenty, které předkládáte k žádosti následně při podání v tištěné podobě (nejsou předmětem 
elektronického podání) 

 

 



  

 
Stránka 6 z 6 

 

Souhlas žadatele: 

• Souhlasím se zpracováním mých osobních údajů – jména, příjmení a místa mého trvalého pobytu (dále 
jen „osobní údaje“) poskytovatelem ke všem úkonům souvisejícím s projektem „Zlepšování kvality ovzduší 
v hl. m. Praze - pořízení ekologického vytápění v domácnostech IV“ a s případným uvedením mých osobních 
údajů na projednání Radou hl. m. Prahy i na internetových stránkách hl. m. Prahy, a to po dobu nezbytně 
nutnou k projednání této žádosti a k realizaci rozhodnutí příslušného orgánu hl. m. Prahy a dále pak po 
dobu, po kterou je hl. m. Praha povinna podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dokumenty obsahující osobní údaje žadatele o 
dotaci zpracovávat/archivovat. Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého 
jména, adresy, dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace. 
• Dále souhlasím a svým podpisem potvrzuji souhlas s případnou kontrolou za účelem zjištění skutečného 
stavu stávajícího topného zdroje před podpisem smlouvy a s případnou budoucí kontrolou předmětu 
dotace a podmínek přidělení dotace v případě jejího přiznání před a po jejím vyplacení, a to včetně nutnosti 
zpřístupnění nového zdroje tepla a všech prostor, kde byly realizovány investice zahrnuté do celkových 
uznatelných nákladů (podrobnosti budou stanoveny v příslušné smlouvě o poskytnutí dotace). 
 
Čestně prohlašuji, že ke dni podpisu žádosti: 

- že nedochází k přechodu a do uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace nedojde k 
převodu práv k nemovitosti, ve které je prováděna obměna zdroje 

- že jsem uvedl/a příjmy všech členů domácnosti dle výčtu uvedeného v dokumentaci Programu, 
- že jsem uvedl/a všechny osoby, které tvoří moji domácnost k datu podání žádosti o dotaci, 
- že skutečnosti uvedené v žádosti jsou platné k datu podání žádosti o dotaci 
- že jsem se seznámil/a s podmínkami poskytování dotace v rámci projektu „Zlepšování kvality ovzduší v 
hl. m. Praze - pořízení ekologického vytápění v domácnostech IV“, vyhlášené dne xx. xx 2022, porozuměl/a 
jsem jeho obsahu a mnou uvedené údaje jsou pravdivé. Jsem si vědom/a, že uvedení nepravdivých údajů 
bude znamenat ztrátu dotace a postih ve smyslu platných právních předpisů. 
 

 

 

 
 
 
 
 
................................................................... 
                  podpis žadatele 

V Dne  




